
 

 

 

 

 

 

 

☆ 重要なお知らせ  

この度、これまで配布しておりました《お知らせ》《速読だより》《請求書》などの配布を 

終了させていただくこととなりましたのでお知らせいたします。 

今後は LINE 公式アカウントより送信いたしますので、ご確認くださいますようお願いいたします。 

ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解いただき、今後は LINE 公式アカウントをご

利用いただきますようお願い申し上げます。 

なお、LINE 公式アカウントの登録がまだの方は、右のＱＲコードより 

登録をお願いします。 

 

☆ クラスの変更はお早めに  

４月からクラス変更を希望される方は希望の日時を３/10（火）までにご連絡ください。 

 

☆ 小学生/中学生春期講習･保護者面談  

別紙にてご案内いたしますので、ご参照ください。 

 

☆ 新高校１年生の方へ  

３月 9 日の県立高校一般入試前日で中学生の授業は終了です。 

ツユム塾では、高校卒業時の進路が人生において一番重要であると考えております。 

そのタイミングを万全な状態で迎えるために… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせ 

普通科に進学の方 

高校の学習内容は、中学の学習内容より格段に難しくなるので、入学後も引き続き通塾

することをお勧めします。昨年度の多くの先輩は継続しております。 

新しくなった大学入試を一緒に乗り越えましょう。 

 

職業科に進学の方 

大学等への進学者数の増加にともない、職業科の生徒の通塾も増加しています。 

進学も就職も学校の内申点と各種検定や校外模試が重要ですので、 

通塾をお勧めしております。 



保護者面談のお知らせ 

令和８年２月吉日 

保護者様 

ツユム塾 

 

 

３学期も終わりに近づきました。春休み前に保護者面談を行います。 

お子様の塾での様子やご家庭での様子などについてお話し、より良い授業につなげていきます。 

学習についての相談はもちろん、進路やその他のことについてもご相談いただけますので、 

是非お越し下さい。 

 

【日  時】  

３/ ２ （月） １３：００～１５：３０ 

３/ ３ （火） １３：００～１５：３０ 

３/ ４ （水） １３：００～１５：３０ 

３/ ５ （木） １３：００～１５：３０ 

３/ ６ （金） １３：００～１５：３０ １８：００～２１：００ 

３/ ７ （土）             １８：００～２１：００ 

３/ ８ （日）      １０：００～１８：００ 

３/ ９ （月） １３：００～１５：３０ １８：００～２１：００ 

３/１０ （火） １３：００～１５：３０ １８：００～２１：００ 

３/１１ （水） １３：００～１５：３０ １８：００～２１：００ 

３/１２ （木） １３：００～１５：３０ 

３/１３ （金） １３：００～１５：３０ 

 

【場  所】  

ツユム塾 芳田教室 ( 岡山市南区当新田１５４ ) 

 

【お申込み】   

  上記日時を参考に希望日時（３０分刻み）を第３希望まで、公式ＬＩＮＥにご連絡ください。

後日、塾より面談日時を連絡いたします。 

日時は先着順ですので、お早目にお申し込みください。 

 

 

   公式ＬＩＮＥのご登録がまだの方は右のＱＲコードをご利用ください。 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

三学期もあと少しとなり、今年度も終わろうとしています。 

新中３生の受験生としての勉強も、春期講習から始まります。 

また、自己診断テストや塾内模試のような出題範囲の広いテストと定期テストのような出題範囲の狭いテストとの

点差が大きい生徒が増えています。高校入試までに総復習が間に合わない生徒も多くいます。この状況に対応す

るため、講習では英語・数学を受講することをお勧めします。 

ご希望の方は、3月 13日（金）までに公式ＬＩＮＥにて受講形式と受講科目をお知らせください。 

受講料は３月２７日（金）引き落としの４月分授業料と併せてお引き落としいたします。 

 

 

 

 

【 科 目 】 国語・英語・数学・理科・社会 

【 日 時 】  ３月２6日（木）～４月 4日（土）  

１３：００～１４：２０・１４：３０～１５：５０ 

１８：００～１９：２０・１９：３０～２０：５０・２１：００～２２：２０ 

※上記期間内で各生徒のスケジュールに合わせて日程を決めます。 

【 授 業 料 】（個別形式） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 科 目 】 英語・数学・理科・社会 （担当：露無） 

【 日 時 】 ３月２6日（木）～４月 4日（土）  ※日曜日を除く  

１３：００～１４：００ ・ １４：００～１５：００ ・ １５：００～１６：００ 

※上記期間内で各生徒のスケジュールに合わせて日程を決めます。 

【 授 業 料 】（演習形式）  

 

 

 

 

 

 

 

学 年 新中学１年生 新中学２年生 新中学３年生 

科目 英語・数学・国語 英語・数学・国語・理科・社会 

１教科の目安時間 ８０分✕３コマ ８０分✕４コマ ８０分✕５コマ 

１教科授業料（税別） ４,2００円 5,6００円 7,0００円 

５教科授業料（税別）  27,500円 34,５００円 

学 年 新中学２年生 ・ 新中学３年生 

科目 英語 ・ 数学 ・ 理科 ・ 社会 

１教科の目安時間 6０分✕５コマ 

１教科授業料（税別） 3,8００円 

個 別 形 式 

プ リ ン ト 演 習 

中学生春期講習のお知らせ 



 

 

 

もうすぐ春休みです。 

春休みを利用し、前学年の復習をして新学年の学習の準備をしましょう。 

近年、小学校で学習した内容の定着が足りず、中学入学後に学習内容が理解出来ない生徒が増えてきました。 

特に国語力の低下が大きく、危機感を抱いております。国語の受講をお勧めします。 

 

【  科  目  】    国語 算数 （１教科につき５コマ） 

【  対  象  】    新３年生～新６年生 

【 授業料 】    ５０００円/１教科（税別） 

【  日  時  】 ３月２６日（木） １０：3０～１１：１０ ・ １１：15～１１：55 

３月２７日（金） １０：3０～１１：１０ ・ １１：15～１１：55 

３月２８日（土） １０：3０～１１：１０ ・ １１：15～１１：55 

３月３０日（月） １０：3０～１１：１０ ・ １１：15～１１：55 

３月３１日（火） １０：3０～１１：１０ ・ １１：15～１１：55 

４月 1日（水） １０：3０～１１：１０ ・ １１：15～１１：55 

４月 2日（木） １０：3０～１１：１０ ・ １１：15～１１：55 

４月 3日（金） １０：3０～１１：１０ ・ １１：15～１１：55 

４月 4日（土） １０：3０～１１：１０ ・ １１：15～１１：55 

                                    ※ご都合の良い日時をご指定ください。変更も可能です。 

  【申込方法】   公式ＬＩＮＥにて受講科目とご希望の教室（芳田教室・芳明教室）・日程を 

お知らせください。 

受講料は３月２７日（金）引き落としの４月分授業料と併せてお引き落としいた

します。 

  【締め切り】   3月 13日（金） 

 

 

小学生春期講習（芳田教室・芳明教室） 


